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Rabatt für Mehrversender
Für jeden weiteren Auftrag am selben Tag von Ihrer Adresse
oder zu Ihrer Adresse erhalten sie 10€ Rabatt.
(Rabatt ist gültig bis auf Wiederruf)

Für Gewerbetreibende / Züchter usw. können wir spezielle
Versandtarife ausarbeiten.

Zuschläge

Terminzuschläge sind auf Wunsch für Ihre Tiersendungen möglich!

Bis 09:00 Uhr plus 13,00 €

Bis 10:00 Uhr plus 8,00 €

Bis 11:00 Uhr plus 4,00 €

Bis 12:00 Uhr plus kostenlos

In der Regel wird Ihre Tiersendung Deutschlandweit bis 12 Uhr zugestellt.

In das benachbarte Ausland in der Regel bis 17 Uhr.

Persönliche Zustellung plus 3,00 €

gegen Vorlage eines Ausweisdokumentes

Nachnahme T ranspo rtko sten plus 2,50 €

Bezahlung der Transportkosten bei Lieferung

Vorkasse T ranspo rtko sten plus 2,50 €

Bezahlung der Transportkosten bei Abholung

Nachnahme Kaufpreis der T iere plus 3,50 €

Wir kassieren auf Wunsch den Kaufpreis für Ihre Tiere bei Zustellung.

Nachberechnungsgebühr / + Mehrkosten 4,50 €

Wird bei falscher Angabe von Packmaß und Gewicht berechnet.

Rechnungsumschreibung 6,00 €

Inselzuschlag Deutsche Inseln plus Auf Anfrage

Zonenbeschreibung zur Preisliste
Sehr geehrte Damen und Herren,

hier eine Erklärung unserer Zonenaufteilung Zentren und Umland in der Preisliste.
Wie erfahre ich was Zentrum und Umland bedeutet?

Schauen Sie bitte in unserer Homepage unter „Wirtschaftszentren“ nach ob Ihr
Abholort unter den alphabetisch sortierten Orten namentlich aufgeführt ist.

Falls Sie den Ort dort finden ist es ein Zentrum.
Falls er nicht namentlich aufgeführt ist, ist es ein Umland.
Nach dem selben Schema schauen sie nach dem Empfangsort.

Nun wissen sie das Ihre Sendung zb. von einem Zentrum in ein Umland geht.
Das bedeutet in diesem Fall unter der Preisliste Deutschland / Deutschland kommt
die Zone 2 (Zentrum / Umland) zur Berechnung.

Nach dem gleichen Prinzip wird es auch mit Österreich und den Niederlanden gemacht.
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

(Wirtschaftszentren stehen Ihnen auch im „Downloadbereich Tiertransport“ zum Download bereit)

Wirtschaftszentren

Über 550 Wirtschaftszentren für Tierversand nur in Deutschland.

Wirtschaftszentren können sich jederzeit ändern und sind daher nicht bindend.
Ebenso kann es Vorkommen das es namensgleiche Ortschaften gibt die aber
nicht einem Wirtschaftszentrum gleichen.
Vororte eines Wirtschaftszentrum zählen nicht zu einem Zentrum,
meist sind diese zu einem Umland zuzuordnen.
Falls Sie sich unsicher sind können Sie diese bei uns Anfrage !
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